Apud veteres in multis morbis magno in pretio stirps haecce fuit (V. compendii causa *Diff de Ruta* praef. STENZELIO, resp. STERNBERG *Witt.* 1735. item ZORNII *Botanol. med. art. Rut.* p. 588. sqq.),

Appar. medic. Vol. III. H nec

nec hodie spreta, licet omnino pluris fieri mereatur, et optabile esset, ut vires, per exempla variorum morborum et hominum eundo, ulterius confirmarentur. In nervos illam exferere vim, vel ipse odor grauis fragrans docet, item efficacia in morbis, in quibus systematis nervosi labes. Horum e numero epilepsia, in qua iam veterum, nominatim TRALLIANI (*Oper. Lib. 1. cap. 15. p. 80.*), auctoritate inclaruit. Hic tamen, quem dixi, magis ad excitandum aegrum sub paroxysmo odore Rutae, quam sanandum omnino a malo, respexisse videtur. Multa et diuturna experientia succum Rutae cum melle scillitico mixtum comprobasse suam in hoc morbo virtutem, testatur VALLERIOLA (*Obss. med. Lib. 3. obs. 7. p. 156.*). Hystericis foeminis non raro solamen affert Ruta, et inter varios exhibendi eam modos etiam oleum eiusdem destillatum (BOERH. *Chem. T. 2. p. 112.* CHOMEL *Usuelles T. 1. p. 218.*) sese commendavit, item aqua destillata (BOERH. *l. c. p. 68.*), quam nunquam satis pro dignitate sese laudare posse innuit summus BOERHAAVE in epilepticis et hystericis leuandis, in veneno (miasmate puto) pellendo, in sudoribus ciendis. Hystericis Ruta tanto plus promittit, si mensium obstructione simul laborant, quos referare in multis comperatum est.

Dispellere colicam a flatibus, sperare a medicina stimulante et aromatica licet, iudicium vero plurimum testimonia comprobant, quos inter illud SIMONIS PAVLLI (*Quadrip. p. 510.*); qui decoctum, item oleum eius clymate mistum vel epithema, depraedicat.

Antidotum vniuersale venenorum, cuiuscunque census sint, illam cum antiquis habere dissuadet sana ratio, et facile dabo in malignitate et contagio morborum, ipsius adeo pestis, laudem esse restringendam, quum multiplicis ista malignitas naturae sit. Stimulus vero, quo nervos vellicat, antiputredinosa vis et sudorem excitandi efficacia, alexipharmaci titulo eam non omnino indignam reddunt. Succus herbae cum vino, praesertim vero acetum rutaceum, hisce nominibus inclaruit. Sed et limitem putredini viuae partis ponere, vsu in gangraena, epithematis vel cataplasmatibus forma e. c. cum sale communi, addito vino et aceto, constat. Ita vinum, in quo herba cocta, permixtum melle Rosarum, sanauit ozaenam foetidam et exulcerationem putidam gingivarum cum carie alueolorum dentium coniunctam (PLENCK *Mat. chir. p. 268.*). Sic et in aliis vlcibus imo verminosis valet. Ad seruandos dentes confert os decocto tepido Rutae et